Proc. Leg. nº 3642/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1881/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Executar o serviço de instalação de braços
e lâmpadas em postes, localizado na rua
Rosa Belmiro Ramos,  na altura do nº 1513
próximo ao condomínio Jesus De Nazaré,
Bairro Jardim Eliza.
 
 

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A Vereadora SIMONE BELLINI que subscreve

apresenta, nos termos regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu

encaminhamento ao Poder Executivo Municipal para as devidas providências:

Executar o serviço de instalação de braços e lâmpadas

em postes, localizado na rua Rosa Belmiro Ramos,  na altura do nº 1513 próximo ao

condomínio Jesus De Nazaré, Bairro Jardim Eliza.

  Justificativa
                                        A presente proposição atende as justas reclamações da
população do Bairro, que solicita a intervenção do Poder Público na questão da
iluminação, uma vez que muitos  postes implantados dependem da instalação de
braços e lâmpadas e ainda, existem diversos postes sem iluminação naquela
localidade. As medidas sugeridas proporcionarão melhores e dignas condições de
vida para as famílias residentes naquele bairro, uma vez que as condições atuais de
iluminação expõe a população à ação de marginais e vândalos que têm na
escuridão um aliado para suas investidas.fotos anexo

Valinhos, 13 de julho de 2022.

AUTORIA: SIMONE BELLINI

Proc. Leg. nº 3642/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: GSB911FN90BTMV78
		2022-07-13T08:21:54-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-07-13T08:21:54-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura